cæ serie, quoties cum matre sermone habuit, semper se gra-
uiter & seuerè gessit. Aliàs enim parentibus illum triduo cum
summo mœrore quærentibus ait: Quid est quod me quære-
batis? Nesciebatis quia in iis quæ Patris mei sunt, oportet me
esse? Iterumque cuidam parentis & fratrum aduentum nun-
tianti respondit. Quæ est mater mea, & qui sunt fratres mei?
Et extendens manum in discipulos suos: Ecce, inquit, mater
mea, & fratres mei, &c.

Subiit deinde: *Nondum venit hora mea.* Hæc verba quæ spe-
cie tenus asper tatis aliquid præfetur, magnam piis homini-
bus consolationem atque fiduciam afferunt. Vt enim Saluator
nostri scit quid nobis expediat: ita solus ipse scit quo tempore
expediat. Multa enim sunt quæ quantum salutaria sunt: quia ta-
men alieno tempore data sunt, aut nocuerunt, aut certè non
ita profuerunt. Tempus autem commodissimum ad hæc bene-
ficia præstanda est, cum Dei gloria maxime illustratur, & salus
hominis rectè constituitur: quæ duo in omnibus operibus suis
præcipue Dominus captare solet.

Qua de causa promissa sua
diu frequenter differt: dum hanc opportunitatè expectat. Quæ
res infirmorum hominum fiduciam vel turbat, vel labefacta-
re solet: præsertim cum Dominus aliquando priusquam pro-
missa persoluat, ita plerumque omnia contrà ac pollicitus est
euenire patiatur: ut vix credibile sit, ea quæ expectantur esse
ventura. Cuius rei multa ex veteris sanctis exempla in medium
asserre possem: sed hæc duo satis erunt. Deus Dauidem in puer-
ritia Regem designauit: sed quàm acerbis, quàmque duris
illius calamitatibus exagitauit, antequàm regni possessionem
adire permetteret? Idem ore Gabrielis factæ Virgini pollicitus
est, Iesum in solio Davidis sessurum, atque imperium illius sem-
piternum futurum: Quis verò hoc, nisi diuino spiritu afflatus,
sicut prædictum est, euenturum suspicari posset, cum Iesum vi-
deret vsque ad trigagesimum ætatis annum propter obscuritatem
in magna hominum ignoratione versari, reliquam verò vitam
inopem & vagam persequi: & ad extremum tanquam perdi-
tissimum latronem cruci affixum, & cerbissima morte mulctari?

His rebus fit, ut impij promissionibus & verbis Dei nullam fi-
dem habeant: pijs verò sæpè nutent atque vacillent. Quocirca
illud saluberrimum præceptum: Qui crediderit non festinet:
semper in animo est habendum. Qui enim moram ferre non
potest is neque constantiam, nec fidendi perseverantiam reti-
nere poterit. Hinc de Abraham ait Apostolus, quòd longani-
miter ferens, adeptus sit promissiones. Hæc igitur mora eam
bene-

Luc. 2.

2. Ro. 16.

Iac. 1.

Isa. 28.

Hebr. 9.

beneficiendi opportunitatem captat Dominus, quã supra memorauimus. Quod in hoc ipso miraculo videre est. Si enim eo tempore illud parauisset, quo mater petiit: fortasse abunde vinum illud importatum, non miraculo prouisum fuisse crederetur. Mora autem illa interueniente, qua necessitas, & indigentia vini omnibus conspicua fuit: & virtus operationis diuinæ ab omnibus manifestè cognita, & discipulorum fides nouo illo miraculo confirmata est. Hac autem de causa frequenter viri sancti variis tentationibus iracundiæ, inuidiæ, inanis gloriæ, libidinisque foedis motibus diu vexati, cum ab eis liberari possunt, non protinus liberantur, nec optata pace & quiete fruuntur: sed exagitari diu his tentationibus permittuntur, ut per peccata tot quotidianis experimentis sua infirmitate, cum ab iis postea tentationibus erepti fuerint, non sibi, sed Deo salutis huius beneficium tribuant, quod ipsi tandiu, tam multisque conatibus consequi nequiuertunt, atque ita cum Propheta clamant: *Dextera Domini fecit virtutem, dextera Domini exaltauit me, dextera Dñi fecit virtutem* Hac igitur sanitatis dilatione & humilitatem nutriunt, & grati animi affectum excitant & charitatem accendunt, & spem roborant. Hac enim ratione & imbecillitatem suam agnoscunt, & beneficentiam Dei experiuntur, & ad amorem liberatoris sui magis inflammantur, & beneficiis ipsis eruditi, in illo firmiter spem suam collocant cuius misericordiam in liberatione sua experti sunt. Quæ bona omnia dilationis beneficio consequuntur, ut hac ratione appareat, duplici nomine auctori salutis nostræ nos esse in hac parte obnoxios: & quia opem tulit, & quia diu distulit, ut nos maiori beneficio cumularet. Sed iam ad reliqua properemus.

Psal. 117.

II.

Edito ergo miraculo aquæque in vinum versa, ut *gustauit Architrachus aquam vinum factam, & non sciebat unde esset, liquorem preciosissimi suauitatem demiratur, ad sponsum ait, Omnis hoc primum bonum vinum ponit, &c.* In his verbis magnum inter Dei ac dæmonis calicem discrimen designatur, cuius ignorantia maxima generis humani pars in pestem & exitium suit: dæmon enim tanquam subdolos mercator si quid in suggestionibus suis habet dulce, aut preciosum, initio statim conspiciendum atque degustandum proponit: quod verò acerbum & amarum est, seruat in posterum: atque hac fallendi arte parum prouidos & incautos illaqueat. Natura enim nostra (ut Arist. ait) delectationis & voluptatis audissima est, tristitiæ verò atque molestiæ maximè fugax & inimica, Sæcatoribus et.